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Eläkeläisiä on kuultava eläkeuudistuksen teossa

Minkään puolueen vaaliohjelmaan ei eduskuntavaaleissa sisältynyt eläkejärjestelmän
uudistus. Hallitusohjelmaan kuitenkin kirjattiin 1,6 miljoonan suomalaisen pääasiallisen
toimeentulon lähteen perusteiden uudistaminen. Äänestäjillä eikä puolueilla ollut
mahdollisuutta muodostaa kantaa asiaan ennen eduskuntavaaleja. Uudistukselle ei siis ole
kansalaisten hyväksyntää.

Hallitus tavoittelee eläkejärjestelmän uudistusta, joka vakauttaisi julkista taloutta 
noin  0,4 prosenttiyksiköllä suhteessa bruttokansantuotteeseen. Rahassa tämä olisi noin miljardi
euroa. Uudistuksesta neuvottelee ns. kolmikanta eli hallitus ja työmarkkinaosapuolet.
Neuvottelutuloksen pitäisi valmistua tammikuun 2025 loppuun mennessä.

Hallitus on kertonut suunnittelevansa uutta sääntöpohjaista vakauttajaa, joka suhdanteide
mukaan voisi jopa leikata nyt maksussa olevien eläkkeiden indeksikorotuksia. Tämä
heikentäisi selvästi nykyisten eläkeläisten asemaa. Emme voi hyväksyä eläkkeitä leikkaavia
suunnitelmia.

Mielestämme uusi vakauttaja ei ole tarpeellinen. Tällä hetkellä on käytössä kaksi hyvin
toimivaa vakauttajaa: työuran pidentäminen ja elinaikakerroin. Eläkeläisten toimeentuloa
leikkaava vaikutus näkyisi heti heidän ostovoimansa heikkenemisenä.

Eläkeläisten näkemyksiä ei ole uudistuksen valmisteluissa mukana, koska eläkkeellä olevi
ei ole virallista neuvotteluasemaa uudistustyössä. Työssäkäyvät voivat neuvotella
palkoistaan. Eläkeläisten riittävän toimeentulon kehitys on täysin riippuvainen poliittisten
päättäjien tahdosta.

Työeläkkeiden rahoitus muodostuu eläkemaksuista ja työeläkesijoituksille saatavista
tuotoista. Hallituksen tavoite on alentaa työeläkemaksuja. Työeläkeyhtiöiden
sijoitustuottojen parantamiseen tähtäävä uudistus voisi onnistuessaan ratkaista osan
sopeutustarpeesta. Mikäli riskisijoituksien osuutta lisätään, ei riskiä kuitenkaan tule sälyttä
eläkeläisille vaan työeläkeyhtiöille itselleen.

Eläkejärjestelmää ei saa uudistaa kysymättä eläkkeen varassa elävien ihmisten
mielipidettä asiasta. Kannattaa muistaa, että 1.6 miljoonan eläkeläisen työpanoksilla on
rakennettu hyvinvointia Suomessa.


